

SEGUNDA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL H. AYUNTAMIENTO DE TIERRA NUEVA S.L.P., 2021 – 2024

En Tierra Nueva, San Luis Potosí, siendo las 10:00 horas del día miércoles 10 de abril de 2024 se reúnen previa convocatoria en la sala de cabildo de este H. Ayuntamiento del Municipio de Tierra Nueva S.L.P., los presentes ciudadanos: LIC. JUAN IGNACIO MARTÍNEZ DE LEÓN SÍNDICO MUNICIPAL; LIC. IVAN GUADALUPE VILLANUEVA SANDOVAL, SECRETARIO GENERAL, EL ING. GUILLERMO MANDUJANO CHAVIRA, DIRECTOR DE DESARROLLO SOCIAL; LIC. JESÚS FRANCISCO CORTES ROMERO "AUTORIDAD SUBSTANCIADORA" DE LA CONTRALORÍA INTERNA; y MARCELA RICO LUNA, TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA con el objetivo de llevar a cabo la PRIMERA SESIÓN DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL H. AYUNTAMIENTO DE TIERRA NUEVA S.L.P.; y a través de la cual han de desahogar los puntos de la orden del día; lo anterior, con la finalidad de dar cumplimiento con los dispuesto por los artículos 37, 38 y demás relativos de la Ley de Transparencia y Acceso a la información Pública del Estado de San Luis Potosí, así también por los artículos 115,116 y demás relativos aplicables de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de los sujetos obligados del Estado de San Luis Potosí;

Se abre la sesión bajo el siguiente:

ORDEN DEL DIA

- 1. Lista de asistencia y verificación del Quorum legal.
- 2. Lectura y en su caso aprobación del orden del día
- 3. Actualización, Análisis y Aprobación de la inexistencia de información
- 4. Clausura de la sesión.

PUNTO NUMERO UNO DEL ORDEN DEL DIA. - LISTA DE ASISTENCIA

Se toma lista de asistencia a los integrantes del Comité de Transparencia y se verifica la asistencia de quienes Integran el Comité de Transparencia:

LIC. JESÚS FRANCISCO CORTES ROMERO "PRESIDENTE DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA"





LIC. JUAN IGNACIO MARTÍNEZ DE LEÓN VOCAL

LIC. IVÁN GUADALUPE VILLANUEVA SANDOVAL VOCAL

ING. GUILLERMO MANDUJANO CHAVIRA VOCAL

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA MARCELA RICO LUNA

Existen cinco integrantes del Comité por lo tanto existe el quórum legal requerido.

PUNTO NÚMERO DOS DEL ORDEN DEL DÍA. - LECTURA Y EN SU CASO APROBACIÓN EL ORDEN DEL DÍA.

Se somete a lectura y aprobación, el punto número dos de la presente sesión consistente lectura y en su caso aprobación del orden del día, de la Primer Sesión del Comité de Transparencia del 08 de abril de 2024, de la solicitud de información 240475924000012.

¿Quién este por la afirmativa?, favor de manifestar su voluntad.

Sumando 5 votos a favor

¿Quién por este por la negativa? O en contra

¿Abstenciones?

Misma con la que se conforma por unanimidad, derivado de obtener 5 votos a favor, 0 en contra y 0 abstenciones.









PUNTO NÚMERO TRES DEL ORDEN DEL DÍA. - 3. ACTUALIZACIÓN, ANÁLISIS Y APROBACIÓN DE LA INEXISTENCIA DE INFORMACIÓN

Mediante la solicitud de información 240475924000013 la cual el adjunto de la solicitud requiere: acta de cabildo en donde aprueba el contrato de arrendamiento celebrado entre el H. Ayuntamiento de Tierra Nueva, San Luix Potosí y el C. Maximino Padrón Pérez y/o Máximo Padrón Pérez, respecto del lote de terreno ubicado en la calle de Venustiano Huerta si numero esquina con calle sin nombre del Barrio del Santuario, de este municipio de Tierra Nueva, san Luis Potosí.

Cabe hacer mención que con fundamento en el numeral 112° a la Ley Orgánica del Municipio Libre del Estado de San Luis Potosí tal actuación no obliga al H. Ayuntamiento a solicitar la autorización por parte del Cabildo Municipal, por lo que no existe el documento que solicita el peticionario de la información

¿Quién este por la afirmativa?, favor de manifestar su voluntad levantando la mano.

Sumando 5 votos a favor ¿Quién por este por la negativa? 0 en contra ¿Abstenciones? Misma con la que se conforma por unanimidad, derivado de obtener 5 votos a favor, 0 en contra y 0 abstenciones.

CLAUSURA DE LA SESIÓN

Siendo las 10:45 horas se da por concluida la Segunda Sesión Extraordinaria del Comité de Transparencia.





INTEGRANTES DEL COMITÉ MUNICIPAL DE TRANSPARENCIA DEL H. AYUNTAMIENTO DE TIERRA NUEVA S.L.P.

LIC. JESÚS FRANCISCO CORTES ROMERO
"PRESIDENTE DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA"

LIC. JUAN IGNACIO MARTÍNEZ DE LEÓN VOCAL

LIC. IVÁN GUADALUPE VILLANUEVA SANDOVAL VOCAL

ING. GUILLERMO MANDUJANO CHAVIRA

MARCELA RICO LUNA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Las firmas que anteceden corresponden al acta de la segunda Sesión Extraordinaria del Comité de Transparencia del H. Ayuntamiento de Tierra Nueva, San Luis Potosí por periodo 2021-2024, celebrada con fecha 10 de abril de 2024.

